
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Cromstrijen houdende regels omtrent Aanwijzingsbesluit “Loslopende

honden”

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Cromstrijen,

 

overwegende dat in artikel 2:57, lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening Cromstrijen 2018 is

opgenomen dat het de eigenaar of houder van een hond verboden is die hond te laten verblijven of te

laten lopen:

 

a. op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats,

zandbak of speelweide of op een andere door het college aangewezen plaats;

b. binnen de bebouwde kom op de weg indien de hond niet is aangelijnd;

c. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats indien de hond niet is

aangelijnd, of;

d. op de weg indien die hond niet is voorzien van een halsband of een ander identificatiemerk dat

de eigenaar of houder duidelijk doet kennen.

 

dat in artikel 2:57, lid 2 van de Algemene plaatselijke verordening Cromstrijen 2018 is opgenomen dat

het eerste lid, aanhef en onder b, niet van toepassing is op door het college aangewezen plaatsen;

 

dat het omwille van helderheid en transparantie naar inwoners van de gemeente Cromstrijen gewenst

is om de volgende plaatsen aan te wijzen waar het verbod zoals opgenomen in artikel 2:57, lid 1, aanhef

en onder b niet van toepassing is op de hondenuitlaatplaatsen in de kernen Klaaswaal en Numansdorp;

 

gelet op artikel 2:57 van de Algemene plaatselijke verordening Cromstrijen 2018;

 

b e s l u i t :
I. Als plaatsen waar het aanlijngebod van artikel 2:57, lid 1, aanhef en onder b niet van toepassing

is de volgende locaties conform de kaarten in de bijlagen aan te wijzen;

II. dit besluit aan te halen als aanwijzingsbesluit “Loslopende honden”;

III. te bepalen dat dit besluit de dag na bekendmaking in werking treedt.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Cromstrijen van 8 mei 2018.

de secretaris,

G.P. Boluijt

de burgemeester,

J.J. Luteijn

Nr. 115337

GEMEENTEBLAD 5 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Cromstrijen

Gemeenteblad 2018 nr. 115337 5 juni 20181



Bijlagen    
Overzichtskaart Klaaswaal

 

Overzichtskaart Numansdorp

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 115337 5 juni 20182


